

Podsumujmy rok 2022 w Związku Karaimów Polskich

Działalność organizacji pozarządowych ma swoisty rytm: jest czas planowania działań i pisania projektów zgodnie z kalendarzami grantodawców, jest czas oczekiwania na wyniki, czas działania i czas pisania sprawozdań — zarówno tych finansowych, jak i merytorycznych.

Obowiązkowy element cyklu realizacji projektów stanowi podanie informacji kto i na jakie działania przeznaczył środki z budżetu państwa, z samorządów, a także z zaprzyjaźnionych organizacji i instytucji. Koniec roku to też moment na podsumowanie rocznych dokonań i refleksje nad efektami podejmowanych działań oraz tworzenie planów na przyszłość.

Rok 2022 był dla Związku Karaimów Polskich rokiem intensywnym i niełatwym: zmagaliśmy się z luzowanymi i zaostrzonymi w ciągu roku ograniczeniami pandemicznymi, wielu z nas zaangażowało się w pomoc uchodźcom w trudnym czasie wojny na Ukrainie, pragnęliśmy też włączyć się w świętowanie Roku Karaimskiego na Litwie wypełnionego różnorodnymi

Wydarzenia towarzyszące otwarciu skweru Karaimskiego we Wrocławiu były okazją do wielu ciepłych spotkań.
Fot. Andrzej Ficowski





Fot. Sigita Nemeikaitė



Fot. Andrzej Ficowski



Fot. DUW

aktywnościami kulturalnymi, muzealnymi i organizacyjnymi.

Jak co roku złożyliśmy szereg wniosków o dofinansowanie naszych działań do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji i już na początku roku wiedzieliśmy, że będziemy realizować zadania stałe (Działalność podstawowa, Publikacja czasopism karaimskich „Awazymyz” oraz „Almanach karaimski”, Karaimskie serwisy internetowe i archiwa cyfrowe, Działalność Karaimskiego Zespołu Folklorystycznego „Dostlar”) oraz zadanie wyjątkowe związane z uroczystościami przewidzianymi w Trokach (Rok Karaimów 2022. Międzynarodowy Zjazd Karaimów i Międzynarodowy Obóz Młodzieży Karaimskiej). W drugiej połowie roku otrzymaliśmy jeszcze jedno dofinansowanie ze strony ministerstwa na projekt „Karaimska Mapa Muzyczna narzędziem do promocji języka i kultury karaimskiej”.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tym roku dofinansował naszą działalność wydawniczą w ramach projektów: Publikacja karaimskiego czasopisma „Awazymyz” oraz Wydanie karaimskiego rocznika naukowego pt. „Almanach karaimski”.

Miasto Wrocław udzieliło wsparcia na działania w ramach zadania Skwer Karaimski na Sępolnie.

Wiele naszych aktywności wspierała Fundacja Kalejdoskop Kultur, Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie oraz trockie instytucje kultury: Trocki Historyczny Park Narodowy, Trocki Pałac Kultury i Trocka Szkoła Muzyczna.

Szczegółowe sprawozdanie z działań oraz notki informacyjne — zarówno tam, gdzie pełniliśmy rolę organizatora wiodącego, jak i partnera w poszczególnych zadaniach — możecie przeczytać na łamach naszego czasopisma. Na bieżąco informowaliśmy też o nich na profilach facebookowych Związku Karaimów Polskich i Karaimskich dróg. ■

Mariola Abkowicz

Przedstawiciele Związku uczestniczyli w wielu wydarzeniach jako uczestnicy i organizatorzy